
    Amtsblatt für den 

Landkreis Prignitz
Jahrgang 03 Perleberg, 17.08.2022 Nr. 52

Herausgeber: Landkreis Prignitz, Der Landrat, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, www.landkreis-prignitz.de
Verantwortlich: Büro des Landrates, Pressestelle, Telefon: 03876 713-290, Fax: 03876 713-291, E-Mail: info@lkprignitz.de

Erscheinungsweise: Das Amtsblatt erscheint unregelmäßig nach Bedarf, mindestens jedoch 4x jährlich.
Vertrieb: Das Amtsblatt ist im Haus 1 der Kreisverwaltung in 19348 Perleberg, Berliner Str. 49, erhältlich und liegt an den Standorten der 
Gemeinde- und Amtsverwaltungen des Landkreises Prignitz aus. Es ist unter www.landkreis-prignitz.de/de/aktuelles/amtsblatt einsehbar.

Inhalt

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Lieferleistungen – Offenes Verfahren gem. VgV
Vergabenummer: ISP.068.22/offV EU
 Seite 2

Lieferleistungen –Offenes Verfahren gem. VgV
Vergabenummer: ISP.069.22/offV EU                                                                           Seite 3

13. Sitzung des Kreisausschusses Prignitz                        Seite 5

11. Sitzung des Wirtschafts- und Bauausschusses Prignitz                                  Seite 6

11. Sitzung des Finanzausschusses             Seite 6

20. Sitzung des Werksausschusses Kreisstraßenmeisterei          Seite 6

Öffentliche Bekanntmachung Grundstücksverkehr vom 16.08.2022         Seite 7



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 2 Jahrgang 03/Nr. 52

I. Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Prignitz

Lieferleistungen – Offenes Verfahren gem. VgV
Vergabenummer: ISP.068.22/offV EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Auftraggeber: 
 Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb 
 Prignitz
 Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
 Berliner Str. 8, 19348 Perleberg
 Tel.: +49 3876 713-723, Fax: +49 3876 713-384
 E-Mail: wenke.rauch@lkprignitz.de

	 Verfahrensart:	 Offenes	Verfahren,	VgV
	 Vergabe-Nr.:	 ISP.068.22/offV	EU

I.3) Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten 
und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfü-
gung unter: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/no-
tice/CXP9Y50R27G/documents

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektro-
nisch via: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/no-
tice/CXP9Y50R27G

Abschnitt II: Gegenstand

II.1.1) Bezeichnung des Auftrages:  
 Gebäude des Landkreises Prignitz, Lieferung von 
 Strom in 3 Losen

 Referenznummer der Bekanntmachung: 
	 ISP.068.22/offV	EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil:  
 09310000 Elektrizität
     
II.1.4) Kurze Beschreibung:
 Lieferung von Strom für die Gebäude des Landkrei-
 ses Prignitz in 3 Losen

II.1.6)  Aufteilung in Lose:
 ja – Angebote sind möglich für ein, mehrere, alle 
 Lose

II.2) Beschreibung
II.2.3)		 Erfüllungsort	 	 NUTS-Code:	DE40F
 Hauptort der Ausführung: 19348 Perleberg

II.2.4)	 Beschreibung	der	Beschaffung:	
 Lieferung von Strom für die Gebäude des 
 Landkreises Prignitz
Los 1 – Netzgebiet Perleberg jährlich ca. 900.000 kWh
Los 2 – Netzgebiet Wittenberge jährlich ca. 350.000 kWh
Los 2 – Netzgebiet Pritzwalk jährlich ca. 250.000 kWh

II.2.5) Zuschlagskriterien
 Die nachstehenden Kriterien
 Preis 100 %

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung 
oder	des	dynamischen	Beschaffungssystems
 Beginn: 01/01/2023
 Ende: 31/12/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden:  ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Option 1: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2025, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2024 gekündigt wird.
Option 2: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2026, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2025 gekündigt wird.

II.2.10 Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig:  ja

II.2.11 Angaben zu Optionen
 Optionen:  ja
 Beginn:   01/01/2023
 Ende:   31/12/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden:  ja

Beschreibung der Verlängerungen:
Option 1: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2025, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2024 gekündigt wird.
Option 2: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2026, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2025 gekündigt wird.

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und 
technische Angaben

III.1) Teilnahmebedingungen
III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auf-
lagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-oder Han-
delsregister
Auflistung	und	kurze	Beschreibung	der	Bedingungen:	
- Handwerkskarte oder Bescheinigung der Handwerkskam-
mer über die Eintragung in das Verzeichnis der zulassungs-
freien Handwerke oder Eintrag Handelsregister 

III.1.2)	 Wirtschaftliche	und	finanzielle	Leistungsfähigkeit
Auflistung	und	kurze	Beschreibung	der	Eignungskriterien:
Nachweis	der	Erfüllung	der	Pflicht	zur	Zahlung	von	Abgaben	
und Steuern: 
-	Unbedenklichkeitsbescheinigung	Finanzamt	
   (Bescheinigung in Steuersachen), 
-	Unbedenklichkeitsbescheinigung	der	Krankenkasse	(n),	
-	Unbedenklichkeitsbescheinigung	der	Berufsgenossen-
schaft, 

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
- Eigenerklärung zu Ausschlussgründen gem. §§ 123 und 
124 GWB



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 3Jahrgang 03/Nr. 52

Lieferleistungen –Offenes Verfahren gem. VgV
Vergabenummer: ISP.069.22/offV EU

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1.1)	 Verfahrensart:	 Offenes	Verfahren	
IV.1.8)	 Angaben	zum	Beschaffungsübereinkommen	(GPA)
	 Der	Auftrag	fällt	unter	das	Beschaffungsüberein-
 kommen:  ja
IV.2) Verwaltungsangaben
IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote 
 oder Teilnahmeanträge:    
	 	 	 20.09.2022	–	Ortszeit	13:00	Uhr
IV.2.4) Sprache(n), in der(denen) die Angebote oder Teil 
 nahmeanträge eingereicht werden können:  
   Deutsch
IV.2.6) Bindefrist des Angebotes:  
 Das Angebot muss gültig bleiben bis zum   
 20.10.2022.

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
 Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: 
   nein
VI.3) Zusätzliche Angaben:  
 Bekanntmachungs-ID: CXP9Y50R27G

I.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprü- 
 fungsverfahren
 Vergabekammer des Landes Brandenburg beim  
 Ministerium für Wirtschaft und Energie

Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 
Deutschland
Telefon: +49 331 866-1610 
Fax: +49 331 866-1719
 
Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen:

Die Frist zur Einlegung von Rechtsbehelfen ist in §160 
Abs. 3 GWB wie folgt geregelt:
Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den 
geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevor-schriften 
vor Einreichen des Nachprüfungsantrages erkannt und ggü. 
dem Auftraggeber (AG) nicht innerhalb einer Frist von 10 
Kalendertagen gerügt hat; 2. Verstöße gegen Vergabevor-
schriften, die aufgrund der Be-kanntmachung erkennbar 
sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntma-
chung benannten Frist zur Angebotsabgabe ggü. dem AG 
gerügt werden; 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätes-
tens bis zum Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe ggü. dem 
AG gerügt werden; 4. Mehr als 15 Kalendertage nach Ein-
gang der Mitteilung des AG, einer Rüge nicht abhel-fen zu 
wollen, vergangen sind.
Die Frist zur Angebotsabgabe, bis zu der gerügt werden 
muss,	endet	gem.	Ziffer	IV.2.2	am	20.09.2022	um	13:00	Uhr.	
Spätere Geltendmachung ist nicht möglich.

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Auftraggeber:    
 Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb 
 Prignitz
 Eigenbetrieb des Landkreises Prignitz
 Berliner Str. 8, 19348 Perleberg
 Tel.: +49 3876 713-723, Fax: +49 3876 713-384
 E-Mail: wenke.rauch@lkprignitz.de

	 Verfahrensart:	 Offenes	Verfahren,	VgV
	 Vergabe-Nr.:	 ISP.069.22/offV	EU

I.3) Kommunikation

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten 
und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Ver-
fügung unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPSatellite/notice/CXP9Y50R2VN/documents

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elekt-
ronisch via: 
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/
notice/CXP9Y50R2VN

Abschnitt II: Gegenstand

II.1.1) Bezeichnung des Auftrages:  
 Gebäude des Landkreises Prignitz, Lieferung von 
 Erdgas in 3 Losen

 Referenznummer der Bekanntmachung:   
	 ISP.069.22/offV	EU

II.1.2) CPV-Code Hauptteil: 09123000 Erdgas
     
II.1.4) Kurze Beschreibung:  
 Lieferung von Erdgas für die Gebäude des Land- 
 kreises Prignitz in 3 Losen

II.1.6)  Aufteilung in Lose: ja – Angebote sind 
 möglich für ein, mehrere, alle Lose

II.2) Beschreibung
II.2.3)		 Erfüllungsort	 	 NUTS-Code:	DE40F
    
 Hauptort der Ausführung:
 19348 Perleberg

II.2.4)	 Beschreibung	der	Beschaffung:	
 Lieferung von Erdgas für die Gebäude des Land-
 kreises Prignitz 
Los 1 – Netzgebiet Perleberg jährlich ca. 3,3 Mio kWh
Los 2 – Netzgebiet Wittenberge jährlich ca. 3,3 Mio kWh
Los 2 – Netzgebiet Pritzwalk jährlich ca. 1,8 Mio kWh

II.2.5) Zuschlagskriterien
 Die nachstehenden Kriterien
 Preis 100 %

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung 
oder	des	dynamischen	Beschaffungssystems
 Beginn:   01/01/2023
 Ende:   31/12/2024
 Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 4 Jahrgang 03/Nr. 52

Beschreibung der Verlängerungen:
Option 1: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2025, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2024 gekündigt wird.
Option 2: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2026, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2025 gekündigt wird.

II.2.10 Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11 Angaben zu Optionen
Optionen:  ja
  Beginn:   01/01/2023
  Ende:   31/12/2024
Dieser Auftrag kann verlängert werden:  ja
Beschreibung der Verlängerungen:
Option 1: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2025, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2024 gekündigt wird.
Option 2: 
Der Vertrag verlängert sich stillschweigend bis zum 
31.12.2026, wenn er nicht neun Monate vor Ablauf des 
31.12.2025 gekündigt wird.

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und 
technische Angaben

III.1) Teilnahmebedingungen
III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auf-
lagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-oder Han-
delsregister
Auflistung	und	kurze	Beschreibung	der	Bedingungen:	
- Handwerkskarte oder Bescheinigung der Handwerkskam-
mer über die Eintragung in das Verzeichnis der zulassungs-
freien Handwerke oder Eintrag Handelsregister 

III.1.2)	 Wirtschaftliche	und	finanzielle	Leistungsfähigkeit
Auflistung	und	kurze	Beschreibung	der	Eignungskriterien:
Nachweis	der	Erfüllung	der	Pflicht	zur	Zahlung	von	Abgaben	
und Steuern: 
-	 Unbedenklichkeitsbescheinigung	 Finanzamt	 (Bescheini-
gung in Steuersachen), 
-	Unbedenklichkeitsbescheinigung	der	Krankenkasse	(n),	
-	 Unbedenklichkeitsbescheinigung	 der	 Berufsgenossen-
schaft, 

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
- Eigenerklärung zu Ausschlussgründen gem. §§ 123 und 
124 GWB

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:
- Eigenerklärung zu Ausschlussgründen gem. §§ 123 und 
124 GWB

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1.1)	 Verfahrensart:	 Offenes	Verfahren	
IV.1.8)	 Angaben	zum	Beschaffungsübereinkommen	(GPA)
	 Der	Auftrag	fällt	unter	das	Beschaffungsüberein-
 kommen:  ja
IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote 
 oder Teilnahmeanträge:    
	 	 	 20.09.2022	–	Ortszeit	13:00	Uhr
IV.2.4) Sprache(n), in der(denen) die Angebote oder Teil- 
 nahmeanträge eingereicht werden können:  
   Deutsch
IV.2.6) Bindefrist des Angebotes:  
 Das Angebot muss gültig bleiben bis zum   
 20.10.2022.
 

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein
VI.3) Zusätzliche Angaben:  
 Bekanntmachungs-ID:  CXP9Y50R2VN

I.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprü-
fungsverfahren
Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium 
für Wirtschaft und Energie
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 
Deutschland
Telefon: +49 331866-1610 
Fax: +49 331866-1719
 
Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen:

Die Frist zur Einlegung von Rechtsbehelfen ist in §160 Abs. 
3 GWB wie folgt geregelt:
Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den 
geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevor-schriften 
vor Einreichen des Nachprüfungsantrages erkannt und ggü. 
dem Auftraggeber (AG) nicht innerhalb einer Frist von 10 
Kalendertagen gerügt hat; 2. Verstöße gegen Vergabevor-
schriften, die aufgrund der Be-kanntmachung erkennbar 
sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntma-
chung benannten Frist zur Angebotsabgabe ggü. dem AG 
gerügt werden; 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätes-
tens bis zum Ablauf der Frist zur Angebotsabgabe ggü. dem 
AG gerügt werden; 4. Mehr als 15 Kalendertage nach Ein-
gang der Mitteilung des AG, einer Rüge nicht abhel-fen zu 
wollen, vergangen sind.
Die Frist zur Angebotsabgabe, bis zu der gerügt werden 
muss,	endet	gem.	Ziffer	IV.2.2	am	20.09.2022	um	13:00	Uhr.	
Spätere Geltendmachung ist nicht möglich.



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 5Jahrgang 03/Nr. 52

13. Sitzung des Kreisausschusses Prignitz

Die	13.	Sitzung	des	Kreisausschusses	Prignitz	findet	am	

Donnerstag, dem 25.08.2022, um 17:00 Uhr
in 19348 Perleberg, Kreisverwaltung Prignitz, Berliner 
Str. 49, Haus 1, Sitzungssaal (Obergeschoss)

statt. 

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen:

I. Öffentlicher Teil

	1	 Eröffnung	der	Sitzung	und	Feststellung	der	Be-	
 schlussfähigkeit
 
 2 Feststellung der Tagesordnung
 
 3 Verlauf der Covid-19 Pandemie im Landkreis  
 Prignitz
   
 4 Verlaufsbericht zur Aufnahme ukrainischer
 Flüchtlinge im Landkreis Prignitz
 
 5 Geschäftsbericht des Tourismusverbandes 
 Prignitz e. V. (TVP) für das Jahr 2021
 
 6 Geschäftsbericht der Wirtschaftsfördergesell- 
 schaft Prignitz mbH (WFG) für das Jahr 2021
 
 7 Information zum Breitbandausbau
 
 8 Änderung der Anlage zum Haushaltsplan   
 2022/2023 gem. § 3 Absatz 2 Nr. 7 KomHKV 
 - Nachtrag zum Wirtschaftsplan des Eigenbetrie- 
 bes Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb  
 (ISP) für das Haushaltsjahr 2022
 
 9 Überplanantrag für das Haushaltsjahr 2022 -  
 Mehraufwendungen/Mehrauszahlungen Perso- 
 nal- und Sachkostenzuschuss ISP in Höhe von  
 613.200 €
  
	10	 Beschluss	zum	Abschluss	einer	öffentlich-recht-	
 lichen Vereinbarung zwischen der Gemeinde  
 Plattenburg und dem Immobilienverwaltungs- 
 und Servicebetrieb Prignitz zur Durchführung  
 von Aufgaben zur Betreuung der Schulen im 
 Bereich der Informationstechnik
 
 11 Beschlussvorschlag zur Beibehaltung des Gelben  
 Sackes als Sammelsystem von Leichtverpackun- 
 gen (LVP) im Landkreis Prignitz
 
 12 Beschluss über die Aufnahme des Hortes der  
 Montessori-Grundschule des Trägers IBiS GmbH  
 in Perleberg in den Bedarfsplan für Kinderta-  
 gesbetreuung im Landkreis Prignitz 2021-2025  
 ab dem 01.09.2022
 
 13 Schulentwicklungsplan des Landkreises Prignitz  
 2022-2027
 
      

 14 Änderung der Benennung eines beratenden Mit- 
 gliedes der Polizeiinspektion Prignitz für den   
 Jugendhilfeausschuss des Landkreises Prignitz
  
 15 Mitteilungen über den Jahresabschluss 2021 der  
 Sparkasse Prignitz
 
 16 Beschluss über die Entlastung des Verwaltungs- 
 rates der Sparkasse Prignitz für das Jahr 2021
 
	17	 Offener	Wahlbeschluss	über	den	dritten	Vertreter		
 des Landkreises Prignitz in der Trägerversamm- 
 lung der gemeinsamen Einrichtung „Jobcenter  
 Prignitz“
  
	18	 Offener	Wahlbeschluss	über	die	Abwesenheits-	
 vertreter des Landkreises Prignitz in der Träger- 
 versammlung der gemeinsamen Einrichtung   
 „Jobcenter Prignitz“
 
 19 Beschlüsse zu den Eigenbetrieben
 
 19.1 Beschluss über den geprüften Jahresabschluss  
 2021 des Rettungsdienstes Landkreis Prignitz
 
 19.2 Beschluss über die Entlastung des Werkleiters  
 Rettungsdienst des Landkreises Prignitz für das  
 Jahr 2021
 
 19.3 Beschluss über die Verwendung des Jahres-  
 ergebnisses 2021 des Rettungsdienstes Land 
 kreis Prignitz
 
 19.4 Beschluss über den geprüften Jahresabschluss  
 2021 des Immobilienverwaltungs- und Servicebe- 
 triebes Prignitz
 
 19.5 Beschluss über die Entlastung des Werkleiters  
 Immobilienverwaltungs- und Servicebetrieb Prig- 
 nitz für das Jahr 2021
 
 19.6 Beschluss über einen Nachtrag zum Wirtschafts- 
 plan 2022 des Immobilienverwaltungs- und 
 Servicebetriebes Prignitz
 
 20 Mitteilungen
 
 21 Anfragen der Abgeordneten

II. Nichtöffentlicher Teil
 
 22 Mitteilungen
 
 23 Anfragen der Abgeordneten
 
 24 Schließen der Sitzung

gez. Müller
Christian Müller
Landrat des Landkreises Prignitz 
und Vorsitzender des Kreisausschusses



Amtsblatt für den Landkreis PrignitzSeite 6 Jahrgang 03/Nr. 52

Die	11.	Sitzung	des	Wirtschafts-	und	Bauausschusses	Prignitz	in	der	Wahlperiode	2019	-	2024	findet	am

Dienstag, dem 30.08.2022, 17:00 Uhr, 
in 19348 Perleberg, Kreisverwaltung Prignitz, 
Berliner Str. 49, Haus 1, Sitzungssaal (Obergeschoss)

statt.

11. Sitzung des Wirtschafts- und Bauausschusses Prignitz 

11. Sitzung des Finanzausschusses 

Die	11.	Sitzung	des	Finanzausschusses	in	der	Wahlperiode	2019	–	2024	findet	am

Montag, dem 29.08.2022, um 17:00 Uhr
in 19348 Perleberg, Kreisverwaltung Prignitz
Berliner Str. 49, Haus 1, Sitzungssaal (Obergeschoss)

statt.

20. Sitzung des Werksausschusses Kreisstraßenmeisterei 

Die	20.	Sitzung	des	Werksausschusses	Kreisstraßenmeisterei	in	der	Wahlperiode	2019	-	2024	findet	am	

Dienstag, dem 30.08.2022, um 17:00 Uhr
in 19348 Perleberg, Betriebshof der Kreisstraßenmeisterei Prignitz,
Wilsnacker Str. 48

statt. 

Folgende Tagesordnung wird vorgeschlagen: 
 
I. Öffentlicher Teil
 
	1	 Eröffnung	der	Sitzung	und	Feststellung	der	Beschlussfähigkeit
 
 2 Feststellung der Tagesordnung
 
 3 Beschluss über den geprüften Jahresabschluss 2021 der Kreisstraßenmeisterei Prignitz
 
 4 Beschluss über die Entlastung des Werkleiters der Kreisstraßenmeisterei Prignitz
 
 5 Mitteilungen
 
 6 Anfragen der Abgeordneten

II. Nichtöffentlicher Teil

 7 Vergabe von Bauleistungen 
 
 8 Mitteilungen
 
 9 Anfragen der Abgeordneten
 
 10 Schließen der Sitzung



Amtsblatt für den Landkreis Prignitz Seite 7Jahrgang 03/Nr. 52

Öffentliche Bekanntmachung Grundstücksverkehr vom 16.08.2022

Der Sachbereich Landwirtschaft gibt bekannt:
Nach dem Grundstücksverkehrsgesetz ist über die Geneh-
migung der Veräußerung nachstehenden Grundstücks zu 
entscheiden:
Reg.-Nr.: 41/2022/199
Flur  Nutzungsart Fläche in ha
Lenzen-10 Wald  0,2974
Lenzen-10 Ackerland 2,3696

Landwirte, die zur Aufstockung ihres Betriebes am Erwerb 
der Grundstücke interessiert sind, müssen ihr Erwerbs-
interesse beim Landkreis Prignitz, Sachbereich Landwirt-
schaft, Berliner Str. 49, 19348 Perleberg, bis spätestens 
26.08.2022 schriftlich mitteilen.


